
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Piracaia - SP

Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - n° 206 - Ano III
Lei 2.857/17 | Decreto 4.310/17 | piracaia.sp.gov.br

Esta edição contém
07 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito do Município de Piracaia Dr. José Silvino Cintra assinou 
os seguintes atos oficiais:

DECRETO Nº 4.819 DE 23 DE DEZEMBRO DE  2020.
Dispõe sobre: Suplementa dotações constantes no Orçamento 
vigente e dá outras providências.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições, e nos termos do art.3º 
da Lei nº 3.069 de 26 de novembro de 2019.
DECRETA: 

Art.3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Município de Piracaia. “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 23 de 
dezembro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento 
de Administração, em 23 de dezembro de 2.020.
MARIA APARECIDA DUTRA CAMPELO DE OLIVEIRA
Diretora do Departamento de Administração

DECRETO Nº. 4.820, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2.020.
Dispõe sobre: “Aprova o Orçamento Geral da Autarquia Municipal 
“Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município 
de Piracaia - PIRAPREV” para o exercício de 2.021 e dá outras 
providências”.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso IX, Art. 67, 
Seção II da Lei Orgânica do Município de Piracaia; pelo Artigo 107 
da Lei Federal Nº. 4.320, de 17 de março de 1964 e pela Lei Orça-
mentária Anual Nº. 3.142/2020, de 09 de dezembro de 2020, 
DECRETA: 
Art. 1º Fica aprovado o Orçamento Geral da Autarquia Municipal 
“Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Piracaia - PIRAPREV” para o exercício de 2.021, estimando-se a 
Receita e fixando-se a Despesa no valor de R$ 12.050.000,00 
(Doze Milhões e Cinquenta Mil Reais). 

Art. 2º A receita será realizada na forma da legislação em vigor 
e das especificações constantes do Anexo II, da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1964, com o seguinte desdobramento:

Art. 4º Fica a Autarquia Municipal “Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Piracaia - PIRAPREV” de 
acordo com as disposições da Lei Municipal Nº. 3.142/2020, de 
09 de dezembro de 2020, que aprovou o Orçamento do Município 
para o exercício de 2021, autorizada a abrir Créditos Adicionais Su-
plementares até o limite de 7% (sete por cento) dos montantes que 
são fixados para o órgão constante deste Decreto, utilizando-se dos 
recursos previstos no § 1º, do art. 43, da Lei Federal Nº. 4.320, de 
17 de Março de 1.964.
Art. 5º A Autarquia Municipal “Instituto de Previdência dos Servi-
dores Públicos do Município de Piracaia - PIRAPREV” obedecerá 
no que couber, os dispositivos constantes da Lei de Diretrizes 
Orçamentárias. 
Art. 6º - Este Decreto vigorará durante o exercício financeiro de 
2.021, revogadas as disposições em contrário.
Município de Piracaia. “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 24 de 
dezembro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
Osmar Giudice
Superintendente do IPSPMP – PIRAPREV
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento 
de Administração, em 24 de dezembro de 2.020.
MARIA APARECIDA DUTRA CAMPELO DE OLIVEIRA
Diretora do Departamento de Administração

DECRETOS

Art. 1º Fica aberto no Departamento de Finanças e Orçamento, um crédito no valor de R$ 266.131,00 (duzentos e sessenta e 
seis mil, cento e trinta e um reais) para suplementar a seguinte dotação do orçamento municipal vigente: 

 Coord.Operacional-Departamento de  Obras,Viação e 
Serviços Municipais 

 

78-15.452.0009.2.018-319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 97.308,00 
 Coord.Geral Adm.Departamento de Recursos Humanos  
118-04.122.0028.2.022-319113.00 Obrigações Patrimonaisi-Intra Offs 10.185,00 
   
 Coord.Social-Departamento de Educação  
150-12.361.0016.2.034-319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 155.318,00 
181-12.361,0016.2.044.319113.00 Obrigações Patrimoniais-Intra Offs 600,00 
188-12.365.0016.2.834.319113.00 Obrigações Patrimoniais-Intra Offs 2.300,00 
   
 Coord.Social-Departamento de Assistência Social  
256-.08.244.0025.2.059-319113.00 Obrigações Patrimoniais-Intra Offs 420,00 
 Total 266.131,00 

Art. 2º Para atender a despesa com o presente crédito suplementar,  serão  anuladas as seguintes dotações  orçamentárias: 
   
001-04.122.0002.2.002-339039.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoal Jurídica 20.000,00 
   
 Coord.Operacional-Departamento de  Obras,Viação e 

Serviços Municipais 
 

73-15.452.0009.2.016-339039.00 Outros Serv. De Terceiros P. Jurídica 35.480,00 
   
 Coord.Geral Adm.Gabinete da Coordenadoria  
104-04.122.0028.2021-319011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil 50.700,00 
   
 Coord.Geral Adm. Depart. de Recursos Humanos  
123-04.122.0028.2.022-339197.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial 1.733,00 
   
 Coord,Social-Departamento de Educação  
156-12.361.0016.2.034-339039.00 Outros Serv. De Terceiros P. Jurídica 155.318,00 
178-12.361.0016.2.043.319113.00 Obrigações Patronais-Intra Offs 2.900,00 
 TOTAL 266.131,00 

Art.3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Município de Piracaia. “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 23 de dezembro de 2.020. 
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA 
Prefeito Municipal 
Publicado e afixado em lugar público de costume. Departamento de Administração, em 23 de dezembro de 2.020. 
MARIA APARECIDA DUTRA CAMPELO DE OLIVEIRA 
Diretora do Departamento de Administração 
 

 

Receitas  

Receitas Correntes Valores em R$ 

Receita de Contribuições 

Receita Patrimonial 

3.500.000,00 

1.300.000,00 

Outras Receitas Correntes 10.000,00 

                                                         Total das Receitas Correntes 4.900.000,00 

Receitas  Correntes Intra-OFSS  

Contribuições - Intra OFSS 

Outras Receitas Correntes - Intra OFSS 

3.500.000,00 

3.650.000,00 

                                                     Total das Receitas Intra OFSS 7.150.000,00 

                                                                                    Total Geral 12.050.000,00 

Art. 3º A despesa será realizada segundo discriminação dos quadros do Programa de Trabalho e Natureza da Despesa, que 
apresentam o seguinte desdobramento:  
 

Despesas  

I - Por Funções: Valores em R$ 

Previdência Social 8.758.000,00 

Encargos Especiais 10.000,00 

Capitalização Previdência Municipal 3.282.000,00 

                                                                            Total das Despesas 12.050.000,00 

II - Por Categoria Econômica:  

Despesas Correntes 8.758.000,00 

Despesas De Capital 10.000,00 

Capitalização Previdência Municipal 3.282.000,00 

                                                                            Total das Despesas 12.050.000,00 

 
 



Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - n° 206 - Ano III
2

DEPARTAMENTO DE R.H.
 
  

 
  

QUADRO  DE PESSOAL  
 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
DATA: 30/12/2020 

 
DENOMINAÇÃO 

QUANTIDADE DE 
CARGOS/EMPREGOS 

FORMA DE 
PROVIMENTO 

 
QUANTITATIVOS 

Denominação ref Salário R$ A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 
ADVOGADO 
ESPECIALISTA NA ÁREA 
SOCIAL 

XIV 3.103,38 01  01 01 00 

AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE 

II 1.165,15 05  05 00 05 

AGENTE DE 
ORGANIZAÇÃO ESCOLAR 

IV 1.344,94 50  50 20 30 

AGENTE DE TRÂNSITO V 1.483,11 03  03 03 00 
AGENTE DE CONTROLE 
ZOONOSE 

V 1.483,11 04  04 04 00 

AJUD. MANUTENÇÃO DE 
ESTRADAS 

II 1.165,15 02  02 00 02 

AJUD. DE MECÂNICO I 1.035,33 02  02 01 01 
ARQUITETO URBANISTA XV 4.024,89 02  02 00 02 
ATEND. 
ADMINISTRATIVO 

III 1.216,77 01  01 01 00 

ASSISTENTE SOCIAL  XIV 3.104,38 10  10 05 05 
AUXILIAR DE FARMÁCIA III 1.216,77 05  05 04 01 
AUX. DE ESCRITÓRIO III 1.216,77   17  17 07 10 
AUX. DE SAÚDE BUCAL III 1.216,77   03  03 03 00 
AUX.DE ENFERMAGEM III 1.216,77   02  02 00 02 
BIOQUÍMICO XIV 3.104,38 01  01 00 01 
BIBLIOTECÁRIO X 2.433,55 02  02 00 02 
BORRACHEIRO II 1.165,15 01  01 00 01 
CALCETEIRO III 1.216,77 15  15 08 07 
CARPINTEIRO III 1.216,77 03  03 01 02 
CIRURGIÃO-DENTISTA XV 4.024,88 15  15 09 06 

T O T A  L   144  144 67 77 
 

LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  

 
DATA: 30/12/2020 
 
Responsável: Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira 
                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  
  

QUADRO DE PESSOAL 
 
 
 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
DATA: 30/12/2020 

 
DENOMINAÇÃO 

QUANTIDADE DE 
CARGOS/EMPREGOS 

FORMA DE PROVIMENTO 

 
QUANTITATIVOS 

Denominação ref Salário R$ A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 
COORD. DE ABRIGO XIV 3.104,38 01  01 01 00 
COORD. DE C.R.A.S. XIV 3.104,38 01  01 01 00 
COORD. DE C.R.E.A.S. XIV 3.104,38 01  01 01 00 
CONSERVEIRO.PERM. DE  
ESTRADAS 

I    1.035,33 06  06 00 06 

COZINHEIRO II   1.165,15 02  02 02 00 
CUIDADOR/EDUCAD. II 1.165,15 16  16 14 02 
DIRETOR DE ESCOLA XVIII-

A 
4.666,20 16  16 14 02 

COVEIRO II 1.165,15 03  03 03 00 
CONTROLADOR INTERNO XVIII 5.451,94 01  01 01 00 
DESENHISTA 
PROJETISTA 

IV 
VI 

1.344,94 
1.637,91 

01 
01 

 01 
01 

00 
00 

01 
01 

DIRETOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

XVIII-
A 

4.666,20 05  05 03 02 

ELETRICISTA GERAL IV 1.344,94 03  03 02 01 
ENCANADOR III 1.216,77 01  01 00 01 
ENCARREGADO DE 
TURMA 

IV 1.344,94 02  02 01 01 

ENFERMEIRA PADRÃO XIV 3.104,38 06  06 06 00 
ENGENHEIRO XV 4.024,88 

 
03  03 01 02 

ENGENHEIRO 
AGRÔNOMO 

XV 4.024,88 
 

03  03 02 01 

ESCRITURÁRIO IV 1.344,94 20  20 13 07 
EXECUTOR DE MEDIDAS 
SÓCIO EDUCATIVAS 

X 2.453,55 02  02 01 01 

FARMACÊUTICO XIV 
 

3.104,38 05  05 05 00 

FISCAL DE OBRAS X 2.453,55 07  07 05 02 
FISCAL  SANITÁRIO X 2.453,55 05  05 01 04 
FISCAL TRIBUTÁRIO X 2.453,55 08  08 03 05 
FISIOTERAPEUTA XIV 3.104,38 02  02 00 02 
FONOAUDIÓLOGO XIV 3.104,38 02  02 00 02 
GARI I 1.035,33 05  05 03 02 

GUARDA MUNICIPAL V 1.483,11 55  55  42 13 
INSEMINADOR  ART. DE 
BOVINOS 

V 1.483,11 02  02 01 01 

INSPETOR DE  ALUNOS IV 1.344,94 06  06 04 02 
T O T A  L    191  191 130 61 

 
LEGENDA:FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  
DATA: 30/12/2020 
 
Responsável: Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira 
                       

 
 

  
 
 
 
 

  
QUADRO DE PESSOAL 

 
 
 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
DATA: 30/12/2020 

 
 

 
DENOMINAÇÃO 

QUANTIDADE DE 
CARGOS/EMPREGOS 

FORMA DE PROVIMENTO 

 
QUANTITATIVOS 

Denominação Ref Salário R$ A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 

JARDINEIRO II 1.165,15 08 ‘ 08 03 05 
LAVADOR / 
LUBRIFICADOR 

II  1.165,15 01  01 00 01 

MÃE SOCIAL V 1.483,11 01  01 01 00 
MAGAREFE I 1.035,33 02  02 02 00 
MENSAGEIRO II 1.165,15 10  10 05 05 
MECÂNICO V 1.483,11 03  03 00 03 
MONITOR DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

IV 1.344,94 27  27  25 02 

MONITOR ESPORTIVO IV 1.344,94 04  04 01 03 
MÉDICO VETERINÁRIO XV 4.024,88 03  03 03 00 
MÉDICOS:        
CLÍNICO-GERAL XV 4.024,88 13  13 04 09 
GINECOLOGISTA XV 4.024,88 06  06 03 03 
PEDIATRIA XV 4.024,88 08  08 05 03 
ORTOPEDIA XV 4.024,88 02  02 00 02 
OFTALMOLOGISTA XV 4.024,88 02  02 00 02 
PSIQUIATRIA XV 4.024,88 02  02 01 01 
CARDIOLOGIA XV 4.024,88 03  03 01 02 
DERMATOLOGIA XV 4.024,88 02  02 00 02 
OTORRINOLARINGOLO
GISTA 

XV 4.024,88 02  02 00 02 

GASTROENTEROLOGIA-
ENDOSCOPISTA 

XV 4.024,88 02  02 00 02 

ULTRASSONOGRAFIA XV 4.024,88 02  02 02 00 
NEUROLOGIA XV 4.024,88 02  02 00 02 
UROLOGISTA XV 4.024,88 01  01 00 01 
MOTORISTA ÔNIBUS VII 1.807,70 05  05 03 02 

MON. DE ATIVIDADES E 
RECREAÇÃO 

IV 1.344,94 04  04 01 03 

MONITOR  DE ESCOLA I  1.035,33 04  04 00 04 
NUTRICIONISTA XIV 3.104,38 03  03 02 01 

T O T A  L    122      122 62 60 
LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  
DATA: 30/12/2020 
 
Responsável: Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira 
                   

 

  
 
 
 
 
 

QUADRO DE PESSOAL 
 
 

 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
DATA: 30/12/2020 

 
DENOMINAÇÃO 

QUANTIDADE DE 
CARGOS/EMPREGOS 

FORMA DE PROVIMENTO 

 
QUANTITATIVOS 

A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 
DENOMINAÇÃO REF  
MOTORISTA DE AMBUL. VII 1.807,70 22  22 18 4 
MOTORISTA I  VI 1.637,91 13  13 06 07 
MOTORISTA II VI 1.637,91 12  12 08 04 
OPERADOR  DE 
COMPUTADOR 

V 1.483,11 01  01 01 00 

OPER.MÁQUINAS I  VII 1.807,70 06  06 01 05 
OPER. MÁQUINAS II VII 1.807,70 06  06 00 06 
OPERERADOR DE 
MOTONIVELADORA 

VII 1.807,70 02  02 00 02 

PADEIRO V 1.483,11 02  02 01 01 
PEDREIRO DE ARTE IV 1.344,94 14  14 05 09 
PEDREIRO OFICIAL III 1.216,76  15  15 02 13 
PEDREIRO MEIO 
OFICIAL 

II 1.165,15 05  05 01 04 

PINTOR III 1.216,76 05  05 03 02 
PINTOR LETRISTA III 1.216,76 01  01 00 01 
PROCURADOR 
JURÍDICO MUNICIPAL 

XVIII 5.451,94 03  03 03 00 

PROFESSOR A.E.E.  XVII-A 
 

4.665,43 02  02 02 00 

PROF. DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL  

XV-B 2.648,92 127  127 117 10 

PROF. DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA I 

XV-B 2.648,92 108  108 89 19 

PROF. DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA II  

 
XVII-A  
XVI-B 
XV-A 
 

              JORNADA: 
4.665,43 COMPLETA  
3.499,89 BÁSICA 
2.099,94 INICIAL 

 
 
 
 

46 

  
 
 
 

46 

 
 
 
 

38 

 
 

 
 
      08 

PSICÓLOGO XIV 3.104,38 10  10 06 04 
RECEPCIONISTA V 1.483,11 19  19 19 00 
SECRETÁRIO DA JSM XII 2.686,56 01  01 00 01 
SECRETÁRIO ESCOLAR V 1.483,11 24  24 14 10 
T O T A  L    444         444 334  110 

 
LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  
 

 
DATA: 30/12/2020 
Responsável: Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira 
                      

 
 
 
 

 



Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - n° 206 - Ano III
3

  
 
 

  
QUADRO DE PESSOAL 

 
 

 
 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
DATA: 30/12/2020 

 
 

DENOMINAÇÃO 
QUANTIDADE DE 

CARGOS/EMPREGOS 
FORMA DE PROVIMENTO 

 
QUANTITATIVOS 

A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 
Denominação Ref. Salário R$ 

SERV. DE PEDREIRO I  1.035,33 08  08 01 07 
SERV.GERAL II 1.165,15 62  62 39 23 
SERV.ESCOLAR II 1.165,15 183  183 95 88 
SUPERVISOR DE 
ENSINO 

XIX-A 5.045,60 03  03 02 01 

TÉCNICO AGRÍCOLA VII 1.807,70 02  02 00 02 
TÉCNICO EM 
PATOLOGIA CLÍNICA 

VII 1.807,70 04  04 03 01 

TÉCN. ENFERMAGEM VII 1.807,70 27  27  22 05 
TÉCN. EM 
INFORMÁTICA 

XII 2.686,56 03  03 00 03 

TÉCN.CONTABILIDADE VII 1.807,70 03  03 03 00 
TELEFONISTA II 1.165,15 04  04 02 02 
TESOUREIRO AUXILIAR VIII 1.997,43 02  02 00 02 
TRABALHADOR BRAÇAL I-A    1.153,02 61  61          22 39 
TURISMÓLOGO XIV 3.104,38 01  01          00 01 
ZELADOR DE ESCOLA II 1.165,15 03  03 00 03 
ZELADOR PAÇO 
MUNICIPAL 

II 1.165,15 03  03 00 03 

TOTAL   369  369 189 180 
T O T A  L    1270  1270 782 488 
LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  
 
 

DATA: 30/12/2020 
 
Responsável: Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira 
                         

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

  
  
  
  

QUADRO DE PESSOAL 
 
 
 
 
 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
DATA: 30/12/2020 

 
 

 
DENOMINAÇÃO 

QUANTIDADE DE CARGOS 
DE PROVIMENTO EM 

COMISSÃO 
FORMA DE PROVIMENTO 

 
QUANTITATIVOS 

Denominação Ref. Salário R$ A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 

ASS. ADMINISTRATIVO 4 1.933,56  06 06 05 01 
ASS. DE ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL 

6 4.024,41  01 01 01 00 

ASS. DE CULTURA E 
DESPORTOS 

7 4.827,77  01 01  01* 00 

ASS. DE ASSUNTOS 
SOCIAIS 

3 1.691,85  02 02 02 00 

ASS.DE 
DESENVOLVIMENTO 
RURAL 

4 1.933,56  03 03 02 01 

ASS. DE 
DESENV.URBANO 

4 1.933,56  02 02 01 01 

ASS.DE GABINETE 7 4.827,77  04 04 03* 01 
ASS. DE IND. E 
COMÉRCIO  

4 1.933,56  01 01 01 00 

ASS. FINANCEIRO 7 4.827,77  02 02 01 01 
ASS. PLANEJAMENTO 6 4.024,41  01 01 01 00 
ASS. TURISMO 7 4.827,77  01 01  01* 00 
ASS. TÉCNICO 
PEDAGÓGICO 

5ª 3.218,53  02 02 01 01 

ASS.IMPRENSA E 
RELAÇÕES PÚBLICAS 

7 4.827,77  01 01 01 00 
 

CHEFE DE GABINETE 8 6.278,00  01 01 00 01 
COORD. GERAL ADMIN. 8 6.278,00  01 01 00 01 
COOR. OPERACIONAL 8 6.278,00  01 01 00 01 
COORD.SOCIAL 8 6.278,00  01 01 00   01 
T O T A  L   31       31 23 08 
LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
DATA: 30/12/2020 

 
 

 
DENOMINAÇÃO 

QUANTIDADE DE 
CARGOS/EMPREGOS 

FORMA DE PROVIMENTO 

 
QUANTITATIVOS 

A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 
denominação Ref Salário 

DIR. DEPARTAMENTO DE:         

 FINANÇAS E ORÇAMENTO 7 4.827,77  01 01 00 01 
ADMINISTRAÇÃO 7 4.827,77  01 01   01* 00 
RECURSOS HUMANOS 7 4.827,77  01 01  01* 00 
SAÚDE 7 4.827,77  01 01 01 00 
EDUCAÇÃO,CULTURA,ESP
ORTES E TURISMO 

7 4.827,77  01 01 01* 00 

MEIO AMBIENTE 7 4.827,77  01 01   01* 00 
PROMOÇÃO SOCIAL 7 4.827,77  01 01   01* 00 
OBRAS,VIAÇÃO SERV 
MUN. 

7 4.827,77  01 01 01 00 

AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO 

7 4.827,77  01 01   01* 00 

TRÂNSITO  URBANO E 
RODOVIÁRIO 

7 4.827,77  01 01  01 00 

        
        
        
        
        
        
T O T A  L     10     10 09 01 
TOTAL GERAL   1270 41 1311 

 
813  498 

LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  
 
DATA: 30/12/2020 
 
 Responsável:  Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira           
 

 
* 09 CARGOS OCUPADOS POR SERVIDORES DO QUADRO EFETIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

QUADRO DE PESSOAL 
 
 

 
 
 
    QUADRO DE PESSOAL 
 
 
 
 
 
 
 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
 
 
DATA: 30/12/2020 

 
 

 
DENOMINAÇÃO DAS 

FUNÇÕES DE 
CONFIANÇA 

QUANTIDADE DE 
FUNÇÕES DE 

CONFIANÇA EXERCIDAS 
POR SERVIDORES DO 

QUADRO PERMANENTE 
DO MUNICÍPIO /FORMA 

DE PROVIMENTO 

QUANTIDADE DE 
FUNÇÕES DE CONFIANÇA 

EXERCIDAS POR 
SERVIDORES DO QUADRO 

PERMANENTE DO 
MUNICÍPIO /FORMA DE 

PROVIMENTO 
 

 
QUANTITATIVOS 

Denominação Ref Salário A B TOTAL PROVIDOS VAGOS 
ADM. DO CEMITÉRIO 
MUNICIPAL 

C 1.933,56 01  01 01 00 

 ADMINISTRADOR DO 
TERMINA RODOVIÁRIOL 

C 1.933,56 01  01 01 00 

ADMINISTRADOR DO 
MATADOURO MUNICIPAL 

A 1.459,19 01  01 00 01 

ADMINISTRADOR DO CENTRO 
ESPORTIVO MUNICIPAL 

A 1.459,19 01  01 00 01 

ASSISTENTE DE GABINETE I F 3.091,27 01  01 01 00 
ASSISTENTE DE GABINETE II G 3.425,21 01  01 01 00 
ASSISTENTE DE GABINETE III H 4.023,11 02  02 02 00 
ASSISTENTE DE 
PROCURADORIA III 

H 4.023,11 01  01 01 00 

AGENTE DE CRÉDITO G 3.425,21 01  01 01 00 
ASSISTENTE DE 
PROCURADORIA II 

D 2.175,28 01  01 00 01 

ASSITENTE DE 
PROCURADORIA I 

B 1.593,31 
 

01  01 00 01 

CHEFE DE SERVIÇO I C 1.933,56 06  06 05 01 
CHEFE DE SERVIÇO II E 2.655,53 08  08 08 00 
CHEFE DE DIVISÃO H 4.023,11 09 . 09 09 00 
PROFESSOR COORDENADOR G 3.425,21 10  10 00 10 
SUPERVISOR DE GUARDA 
MUNICIPAL 

B 1.593,31 01  01 00 01 

TOTAL   46  46 30 16 
 
LEGENDA: 
FORMA DE PROVIMENTO (indicar o total de cargos criados)  
A - Quadro permanente (indicar o total de cargos existentes) 
B – Cargos em comissão  
 
DATA: 30/12/2020 Responsável:  Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira      
                   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - n° 206 - Ano III
4

 
 
 
 
     
                                            QUADRO DE PESSOAL 
 
 
  ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
  DATA: 30/12/2020 
 
 
 
 

DENOMINAÇÃO 
 

TOTAL DE 
CONTRATADOS 

TEMPORIARMENTE NO 
EXERCÍCIO 2020 

TOTAL DE 
CONTRATADOS 
EXISTENTES EM 

30/12/2020 
   
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II 04 03 
PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I  04 02 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
EDUCAÇÃO  

04 00 

PROFESSOR BILÍNGUE INTÉRPRETE DE  
LIBRAS 

01 01 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 5 03 
   
   
   
   
TOTAL 18 09 

 
 
 

DATA: 30/12/2020 
  
  Responsável: Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira                                                                                                   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                      
 

       QUADRO DE PESSOAL 
 
 
 
  ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
  DATA: 30/12/2020 
 

 
 
 
 
 
 

 
DENOMINAÇÃO 

 
  

PREFEITO MUNICIPAL 01 R$ 16.087,32 
VICE-PREFEITO 01 R$   5.861,34 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

DATA:_30/12/2020 
 
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira 
 Responsável 

 
 
 
 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 15/2020
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câmara 
Municipal de Piracaia, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e nos termos do art. 25, inciso XII, da Lei Orgânica do 
Município,
RESOLVE:
EXONERAR, a partir do dia 31 de dezembro de 2020, o Sr. VAG-
NER BUENO DA SILVA, portador do RG nº 27.957.411-3 SSP/SP, 
inscrito no CPF sob nº 282.899.968-88, referência salarial “IX”, 
do cargo de CHEFE DE GABINETE, de provimento em comissão.
Câmara Municipal de Piracaia, 18 de dezembro de 2020.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY 
Presidente 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º  16/2020
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câmara 
Municipal de Piracaia, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e nos termos do art. 25, inciso XII, da Lei Orgânica do 
Município,

LEGISLATIVO

RESOLVE:
EXONERAR, a partir do dia 31 de dezembro de 2020, a Sra. 
DARLENE BERALDO DE PAIVA, portadora do RG nº 11.127.375-4 
- SSP/SP, inscrita no CPF sob nº 965.382.608-53, referência sa-
larial “VII”, do cargo de ASSESSOR DE GABINETE, de provimento 
em comissão.		
Câmara Municipal de Piracaia, 18 de dezembro de 2020.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY 
Presidente 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º  14/2020
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY, Presidente da Câmara 
Municipal de Piracaia, no uso das atribuições que lhe são conferi-
das por lei e nos termos do art. 25, inciso XII, da Lei Orgânica do 
Município,
RESOLVE:
EXONERAR, a partir do dia 31 de dezembro de 2020, o Sr. KLE-
BER CARDOZO DIONISIO, portadora do RG nº 34.054.682-7 
SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 303.830.968-04, referência sala-
rial “VII”, do cargo de ASSESSOR DE GABINETE, de provimento 
em comissão.		
Câmara Municipal de Piracaia, 18 de dezembro de 2020.
GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY 
Presidente 

Ofício Especial
Piracaia, 23 de dezembro de 2020.
Senhor Prefeito:
Com os meus cordiais cumprimentos, faço-me presente para 
encaminhar os comprovantes das transferências bancárias feitas à 
Prefeitura Municipal, nesta data, no valor total de R$ 286.126,47 
(Duzentos e oitenta e seis mil, cento e vinte e seis reais e quarenta 
e sete centavos), referentes à devolução do saldo dos duodécimos 
encaminhados durante o exercício de 2020 e dos rendimentos de 
aplicações financeiras.

A Câmara Municipal fez a execução orçamentária do exercício em 
referência, na manutenção das ações legislativas, com transparên-
cia, zelo e responsabilidade, graças ao trabalho desta Presidência, 
da Mesa Diretora e dos demais vereadores e dos funcionários, 
possibilitando uma economia considerável, que indico para ser 
aplicada em melhorias no Bairro Portal das Pedras, como ilumina-
ção, drenagem e pavimentação de vias públicas.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente
Exmo. Sr.
Dr. José Silvino Cintra
DD. Prefeito Municipal de
Piracaia – SP

- Devolução de saldo de duodécimo 285.868,95 

- Devolução de rendimentos de aplicações financeiras 257,52 

       Total 286.126,47 

 

1 
 

 
QUADRO DE CARGOS – EM COMISSÃO 
DATA BASE: DEZEMBRO/2020 
 

 
DENOMINAÇÃO 

 
QUANT. 

 
REF. 

 
PROVIDOS 
 

 
VAGOS 
 

Assessor de Gabinete 02 VII 02 00 
Chefe de Gabinete 01 IX 01 00 
 
TOTAL 

 
03 

  
03 

 
00 

    
 
 
   Darlene Beraldo de Paiva                                                       Glauco Vinicius Ferreira Godoy 
     Assessora de Gabinete                                                                   Presidente da Câmara  
 
 



Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - n° 206 - Ano III
5

QUADRO DE SERVIDORES COMISIONADOS – Art. 39, inciso VI da Constituição Federal 
DATA BASE: DEZEMBRO/2020 
 

Matrí-
cula Nome Cargo 

Referên-
cia 
Salarial 

Carga horária Horário de Trabalho Nomeação/portaria e data 
da publicação Lotação 

Data da entrada 
em exercício 

137 Darlene Beraldo de Paiva Assessor de Gabinete 

 
“VII” 

Conf. Art. 70, 
parágrafo único, 
inciso II da Lei nº 
75/2011. 

A disposição da 
Presidência 

Ato da Presidência  
nº 10/2020 
Publicação 28/10/2020 

Departamento 
ADMINISTRATIV
O 

 
19/10/2020 

128 Kleber Cardozo Dionísio Assessor de Gabinete 

 
“VII” 

Conf. Art. 70, 
parágrafo único, 
inciso II da Lei nº 
75/2011. 

A disposição da 
Presidência 

Ato da Presidência  
nº 05/2018 
Publicação 10 /07/2018 

Gabinete/ 
Presidência 

 
03/07/2018 

111 Vagner Bueno da Silva Chefe de Gabinete 

 
“IX” 

Conf. Art. 70, 
parágrafo único, 
inciso II da Lei nº 
75/2011 

A disposição da 
Presidência 

Ato da Presidência  
nº 01/2017 
Publicação 18/01/2017 

Gabinete/ 
Presidência 

 
03/01/2017 

 

                                   Darlene Beraldo de Paiva                                                                                        Glauco Vinicius Ferreira Godoy 

                                       Assessora de Gabinete                                                                                              Presidente da Câmara 

 

  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA 
Praça Santo Antonio nº 57 - Centro - Piracaia - SP 

CEP 12970-000 – Fone (11) 4036-6222 
CNPJ nº 01.676.031/0001-20 

 
QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS 
DATA BASE: DEZEMBRO/2020 

Matrícu
la Nome Cargo Função 

Comissão 
Carga 
horária 

Lotação Horário de 
Trabalho 

Nomeação/portaria e 
data da publicação 

Estável 
Sim/não 

Data de entrada  
em exercício 

47 
Juliana Quelho 
Pecoraro Basílio 
da Silva 

Oficial Legislativa Não 35 
Departamento Legislativo 08:30 ás 12:00 

13:00 ás 16:30 
Portaria 11/2002 
Publicação 04/06/2002 Sim 

 
04/06/2002 

48 
Mônica 
Nascimento de 
Souza 
Fernandes 

Recepcionista Não 35 

Recepção 
08:30 ás 12:00 
13:00 ás 16:30 

Portaria 11/2002 
Publicação 04/06/2002 Sim 

 
04/06/2002 

49 Marcelo Tadeu 
de Souza Auxiliar Legislativo Não 35 

Departamento Administrativo 08:30 ás 12:00 
13:00 ás 16:30 

Portaria 11/2002 
Publicação 04/06/2002 Sim 

 
04/06/2002 

50 Evaldo de 
Almeida 

Procurador 
Jurídico do 
Legislativo 

Não 20 
Departamento Jurídico 

08:30 ás 12:30 Portaria 11/2002 
Publicação 04/06/2002 Sim 

 
04/06/2002 

55 Luizelena 
Patrício  

Auxiliar de 
Serviços Gerais Não 35 

Copa/Diretoria Administrativa 08:30 ás 12:00 
13:00 ás 16:30 

Portaria 05/2004 
Publicação 12/03/2004 Sim 

 
12/03/2004 

56 Clovis Pinheiro Motorista Não 40 
Motorista/Presidência 08:30 ás 12:00 

13:00 ás 16:30 
Portaria 23/2004 
Publicação 02/08/2004 Sim 

 
02/08/2004 

69 
Marisa 
Aparecida 
Pinheiro 

Auxiliar de 
Serviços Gerais Não 35 

Copa/Diretoria Administrativa 08:30 ás 12:00 
13:00 ás 16:30 

Portaria 31/2005 
Publicação 22/05/2002 Sim 

 
01/12/2005 

88 Pedro Luiz de 
Moraes 

Auxiliar de 
Serviços Gerais Não 35 

Copa/Diretoria Administrativa 08:30 ás 12:00 
13:00 ás 16:30 

Portaria 10/2010 
Publicação 06/04/2010 Sim 

 
06/04/2010 

92 Gustavo Buzatto 
Buratti Auxiliar Legislativo Não 35 

Departamento Legislativo 08:30 ás 12:00 
13:00 ás 16:30 

Portaria 31/2012 
Publicação 03/12/2012 Sim 

 
03/12/2012 

104 Renata Suyama 
da Silva Recepcionista Não 35 

Recepção 08:30 ás 12:00 
13:00 ás 16:30 

Portaria 07/2013 
Publicação 15/01/2013 Sim 

 
15/01/2013 

107 Fabiana de 
Castro Contador Não 20 

Departamento Contabilidade 
08:30 ás 12:30 Ato da Mesa 39/2013  

Publicação 02/07/2013 Sim 
 
02/07/2013 

 

                                                                     Darlene Beraldo de Paiva                                                                                 Glauco Vinicius Ferreira Godoy 

                                                                         Assessora de Gabinete                                                                                           Presidente da Câmara              

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA 

Praça Santo Antonio n.º 57 - Centro - Piracaia - SP 
CEP 12970-000 – Fone (11) 4036-6222 

C.N.P.J. n.º 01.676.031/0001-20 
 
QUADRO DOS AGENTES POLÍTICOS – Art. 39, § 6º da Constituição Federal 
DATA BASE: DEZEMBRO/2020 
 

Matrí-
cula Nome Cargo 

 
Subsídio Data da Posse 

118 ALBERTO LUIZ LEME FERREIRA          VEREADOR  
 

 
R$ 3.217,46 01/01/2017 

119 ANTONIO RICARDO JUNHO LEANDRO VEREADOR 
 

 
R$ 3.217,46 01/01/2017 

120 EDUARDO NOVAES DA PURIFICAÇÃO VEREADOR 
R$ 3.217,46 

01/01/2017 

114 GLAUCO VINICIUS FERREIRA GODOY VEREADOR 
Presidente 

 
R$ 5.952,32 

 
01/01/2017 

112 HUMBERTO CARLOS XIMENES VEREADOR 
R$ 3.217,46 

01/01/2017 

121 JOZIDITE BATISTA DE ARAUJO VEREADOR 
 

R$ 3.217,46 
01/01/2017 

122 MARCIA CHRISTINA BADARI DE CARVALHO VEREADOR 
R$ 3.217,46 

01/01/2017 

123 MAURICIO PIRES VEREADOR 
R$ 3.217,46 

01/01/2017 

124 NELSON JANUÁRIO COSTATO BASILE NETO VEREADOR 
R$ 3.217,46 

01/01/2017 

125 RODRIGO ENZO SIMEONE VEREADOR 
R$ 3.217,46 

01/01/2017 

113 ROGERIO CARLOS DO NASCIMENTO VEREADOR 
R$ 3.217,46 

01/01/2017 

 

                     Darlene Beraldo de Paiva                                                        Glauco Vinicius Ferreira Godoy 

                            Assessora de Gabinete                                                             Presidente da Câmara          

 

1 
 

DATA BASE: DEZEMBRO/2020 
Art. 39, § 6º da Constituição Federal. 
 

Referência Valor 

I R$ 1.673,93 

II R$ 1.969,33 

III R$ 2.553,10 

IV R$ 3.072,15 

V R$ 3.175,54 

VI R$ 5.071,03 

VII R$ 5.251,54 

VIII R$ 5.837,45 

IX R$ 6.528,35 

X R$ 6.590,69 

 
 
    Darlene Beraldo de Paiva                                    Glauco Vinicius Ferreira Godoy 

       Assessora de Gabinete                                                Presidente da Câmara 

 

EXPEDIENTE
 Imprensa Oficial do Município de Piracaia,

 Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia, 
sob n°629, à folha 12, do livro B.

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro
Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP)

CEP 12970-000

Prefeito Municipal: José Silvino Cintra
Jornalista Responsável: Robson Leme - Mtb: 88861-SP

Expediente de Gabinete: Luciana Bianco



Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - n° 206 - Ano III
6

CONTABILIDADE

TECNOPÚBLICA

MUNICÍPIO DE PIRACAIA Folha:    1 de    2
RELATÓRIO DO CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO

02 - PREFEITURAENTIDADE:

JANEIRO
JULHO

FEVEREIRO
AGOSTO

MARÇO
SETEMBRO

ABRIL
OUTUBRO

MAIO
NOVEMBRO

JUNHO
DEZEMBROGRUPO DA DESPESA / FONTE DE RECURSO / CÓDIGO DE APLICAÇÃO

EXERCÍCIO 2021

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

2.060.000,00 2.060.000,00 2.060.000,00 2.060.000,00 2.060.000,00 2.060.000,00
2.060.000,00 2.060.000,00 2.060.000,00 2.060.000,00 2.060.000,00 3.014.360,01

01 - TESOURO

1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.600.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00
1.000.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.400.000,00

05 - TRANSF. E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

3.660.000,00 3.660.000,00 3.660.000,00 3.660.000,00 3.060.000,00 3.060.000,00
3.060.000,00 3.360.000,00 3.360.000,00 3.360.000,00 3.360.000,00 4.414.360,01

41.674.360,01
41.674.360,01

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,24
2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,24 2.730.147,23

01 - TESOURO

302.437,50 302.437,50 302.437,50 302.437,50 302.437,50 302.437,50
302.437,50 302.437,50 302.437,50 302.437,50 302.437,50 302.437,50

02 - TRANSF. E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

586.704,86 586.704,86 586.704,86 586.704,86 586.704,86 586.704,86
586.704,86 586.704,86 586.704,86 586.704,86 586.704,86 586.704,86

05 - TRANSF. E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,60
3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,60 3.619.289,59

43.431.475,19
43.431.475,19

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

4 - INVESTIMENTOS

126.240,55 126.240,55 126.240,55 126.240,55 126.240,55 126.240,55
126.240,55 126.240,55 126.240,55 126.240,55 126.240,55 126.240,54

01 - TESOURO

9.334,17 9.334,17 9.334,17 9.334,17 9.334,17 9.334,17
9.334,17 9.334,17 9.334,17 9.334,17 9.334,17 9.334,13

02 - TRANSF. E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

16.879,02 16.879,02 16.879,02 16.879,02 16.879,02 16.879,02
16.879,02 16.879,02 16.879,02 16.879,02 16.879,02 16.878,99

05 - TRANSF. E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

152.453,74 152.453,74 152.453,74 152.453,74 152.453,74 152.453,74
152.453,74 152.453,74 152.453,74 152.453,74 152.453,74 152.453,66

1.829.444,80
1.829.444,80

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

9 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.340,00

01 - TESOURO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 338.340,00

338.340,00
338.340,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

TECNOPÚBLICA

MUNICÍPIO DE PIRACAIA Folha:    2 de    2
RELATÓRIO DO CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO

02 - PREFEITURAENTIDADE:

JANEIRO
JULHO

FEVEREIRO
AGOSTO

MARÇO
SETEMBRO

ABRIL
OUTUBRO

MAIO
NOVEMBRO

JUNHO
DEZEMBROGRUPO DA DESPESA / FONTE DE RECURSO / CÓDIGO DE APLICAÇÃO

EXERCÍCIO 2021

7.431.743,34 7.431.743,34 7.431.743,34 7.431.743,34 6.831.743,34 6.831.743,34
6.831.743,34 7.131.743,34 7.131.743,34 7.131.743,34 7.131.743,34 8.524.443,26

87.273.620,00
87.273.620,00

VALOR TOTAL ORÇADO
VALOR TOTAL PROGRAMADO



Quarta-feira, 30 de dezembro de 2020 - n° 206 - Ano III
7

TECNOPÚBLICA

MUNICÍPIO DE PIRACAIA Folha:    1 de    1
RELATÓRIO DO CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO

01 - CÂMARA MUNICIPALENTIDADE:

JANEIRO
JULHO

FEVEREIRO
AGOSTO

MARÇO
SETEMBRO

ABRIL
OUTUBRO

MAIO
NOVEMBRO

JUNHO
DEZEMBROGRUPO DA DESPESA / FONTE DE RECURSO / CÓDIGO DE APLICAÇÃO

EXERCÍCIO 2021

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00
176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 293.000,00

01 - TESOURO

176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00
176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 293.000,00

2.229.000,00
2.229.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33
90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,37

01 - TESOURO

90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33
90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,37

1.090.000,00
1.090.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

4 - INVESTIMENTOS

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33
833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

01 - TESOURO

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33
833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

10.000,00
10.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66
267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 384.666,74

3.329.000,00
3.329.000,00

VALOR TOTAL ORÇADO
VALOR TOTAL PROGRAMADO

TECNOPÚBLICA

MUNICÍPIO DE PIRACAIA Folha:    1 de    1
RELATÓRIO DO CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO

01 - CÂMARA MUNICIPALENTIDADE:

JANEIRO
JULHO

FEVEREIRO
AGOSTO

MARÇO
SETEMBRO

ABRIL
OUTUBRO

MAIO
NOVEMBRO

JUNHO
DEZEMBROGRUPO DA DESPESA / FONTE DE RECURSO / CÓDIGO DE APLICAÇÃO

EXERCÍCIO 2021

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00
176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 293.000,00

01 - TESOURO

176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00
176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 176.000,00 293.000,00

2.229.000,00
2.229.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33
90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,37

01 - TESOURO

90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33
90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,33 90.833,37

1.090.000,00
1.090.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

4 - INVESTIMENTOS

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33
833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

01 - TESOURO

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33
833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

10.000,00
10.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66
267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 267.666,66 384.666,74

3.329.000,00
3.329.000,00

VALOR TOTAL ORÇADO
VALOR TOTAL PROGRAMADO

TECNOPÚBLICA

MUNICÍPIO DE PIRACAIA Folha:    1 de    1
RELATÓRIO DO CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO

03 - PIRAPREVENTIDADE:

JANEIRO
JULHO

FEVEREIRO
AGOSTO

MARÇO
SETEMBRO

ABRIL
OUTUBRO

MAIO
NOVEMBRO

JUNHO
DEZEMBROGRUPO DA DESPESA / FONTE DE RECURSO / CÓDIGO DE APLICAÇÃO

EXERCÍCIO 2021

1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00
650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 1.114.000,00

01 - TESOURO

650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00
650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 650.000,00 1.114.000,00

8.264.000,00
8.264.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES

41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67
41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,63

01 - TESOURO

41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67
41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,67 41.166,63

494.000,00
494.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

4 - INVESTIMENTOS

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33
833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

01 - TESOURO

833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,33
833,33 833,33 833,33 833,33 833,33 833,37

10.000,00
10.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

7 - RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.282.000,00

01 - TESOURO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.282.000,00

3.282.000,00
3.282.000,00

TOTAL ORÇADO PARA O GRUPO
TOTAL PROGRAMADO PARA O GRUPO

692.000,00 692.000,00 692.000,00 692.000,00 692.000,00 692.000,00
692.000,00 692.000,00 692.000,00 692.000,00 692.000,00 4.438.000,00

12.050.000,00
12.050.000,00

VALOR TOTAL ORÇADO
VALOR TOTAL PROGRAMADO


